Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando informações acerca do apontado no TC 002026/026/13,

referente às contas da Prefeitura Municipal no ano de 2013.

REQUERIMENTO N° 1880/2015
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL. SOLICITANDO
INFORMAÇÕES ACERCA DO APONTADO NO TC 002026/026/13.
REFERENTE AS CONTAS DA PREFEITURA MUNICIPAL NO ANO
DE 2013.

ur.r......orrummam.....eyana.asennevsNwav,exe"

APROVADO
1 c NOV. 20:5

Vereador Felipe César 1
Presidente

.~12Csxu-uzesmomenmeememotaamteosemen erten x,

PROTOCOLO GERAL N° 2329/2015
Data: 12/11/2015 - Ho ário: 09:48

111111111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que no relatório que acompanha a decisão da Primeira Câmara do Tribunal de Contas do

Estado de São Paulo, no processo TC 002026/026/13, no item "TESOURARIA, ALMOXARIFADO E

BENS PATRIMONAIS", assim consta:

"(...) Almoxarifado Educação — Atlas Geográfico e Histórico de Pinda, no valor de R$ 30.725,60,

bloqueado pelo Ministério Público (...)".

Considerando que nenhuma informação acerca do acima apontado foi trazida ao conhecimento desta

Casa, em especial à Comissão de Educação.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando esclarecer

a esta Casa de Leis, em especial à Comissão de Educação, quais os motivos que levaram o Ministério

Público a bloquear os Atlas Geográfico e Histórico de Pinda, e se essa situação ainda permanecer indicar

quais as providências estão sendo tomadas para a devida liberação do material.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 10 de novembro de 2015.

Vereador Professor Eric de Oliveira 	 Vereador Profes "viteraldo Macedo Negrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12410-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1